

BLACK WEEK
AUSSTELLUNGSSTÜCKE
BIS ZU 50 % REDUZIERT
AUF HAUSTÜREN, VORDÄCHER,
MARKISEN, GLAS-INNENTÜREN

Wendeburg · Hoher Hof 11 · ☎ 0 53 03/27 21
Mo. – Fr. 8.00 – 17.30 Uhr

Neueröffnung

Mobile Fußpflege

zert. med. Fußpflegerin

Julia Kruse

0163 - 5688945



Kennenlern-Angebot:
25 €

Gültig bis zum
15.12.2023

- Fußbad
- Nägel einkürzen
- Hornhaut entfernen
- Kleine Fußmassage

Minister: Bessere Digitalisierung und mehr Klimaschutz

Olaf Lies war Gastredner beim Industrieverein

VON ECKHARD BRUNS

Stederdorf. Unternehmen im Peiner Land stehen vor großen Herausforderungen: Sie müssen sich in Bezug auf Klimaschutz und Digitalisierung neu ausrichten – Transformation ist angesagt. Wie dieser Prozess von der Politik begleitet werden kann, war das Thema eines Gastvortrags bei der Herbstveranstaltung des Industrie- und Wirtschaftsvereins Peine und Umgebung, der rund 100 Zuhörer in das Hotel und Restaurant Schönau lockte. Redner war der niedersächsische Minister für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und Digitalisierung, Olaf Lies (SPD).

Lies hob in seinem Vortrag den Dialog untereinander als wichtige Grundlage für den



Landes-Wirtschaftsminister Olaf Lies (rechts) war zu Gast beim Industrie- und Wirtschaftsverein. FOTO: RALF BÜCHLER

langfristigen Erfolg hervor. „Die Transformation treibt uns um. Um die wichtigen Ziele zu erreichen, müssen möglichst viele Fachkompetenzen verbunden werden“, sagte er. Dazu gehörten rechtzeitige Planungen, Konzepte und eine zügige Umsetzung – vor allem bei den wichtigen Themen Digitalisierung und Klima-

schutz. Zudem rückte Lies am dem Abend die Dekarbonisierung sowie den demografischen Wandel und den damit verbundenen Fachkräftemangel in den Fokus. Grundsätzlich zeigte er sich aber optimistisch: „Wir sind in der Lage, die Zukunft zu gestalten. Die Chancen dürfen wir uns nicht nehmen lassen.“

Sonntags-Brunch

ab 10.00 Uhr

Anmeldung erwünscht
Samstags von 9.00 – 12.00 Uhr

Frühstücksbuffet 9,99 €
(auf Vorbestellung)

Grünkohl satt 21,00 €

Neue Speisekarte
tägl. ab 17.30 Uhr

Immer Donnerstags:
Rippchen satt 18,50 €
Anmeldung erwünscht

Bucht jetzt schon eure Weihnachtsfeier!

Unser Party-Zelt ist beheizt.

Ab dem 1.12.: Eisstockbahn
Kinder von 5-10 J. 5,00 Euro/Std.
ab 11 J. / 10,00/Std.

BISTRO BAR & STRAND
HAUS am See

SUNDERNWEG 41 · 31228 PEINE
TELEFON 05171/7696861

ÖFFNUNGSZEITEN:
TÄGLICH 11.00 – 22.00 UHR

Südstadt Apotheke

Gute Beratung, gute Preise –
die Apotheke mit dem Autoschalter

www.concept-apotheken.de

Schlaf Dich gesund!

WICK MediNait – der Erkältungssirup für die Nacht.
Effektive Linderung von 6 Erkältungssymptomen: Fieber, Kopfschmerzen, Gliederschmerzen, Halsschmerzen, Schnupfen und Reizhusten. Bei leichten oder stärkeren Erkältungssymptomen.



WICK MediNait
Erkältungssirup für die Nacht
90 ml 144,33 € / l
12,99 €

Hustenlöser Efeu 8,25 mg
Sirup 100 ml
~~6,93 €~~ **5,99 €**

Grippostad C
24 Hartkapseln
~~15,97 €~~ **11,80 €**

Sinupret extrakt
40 Stück
~~28,23 €~~ **23,28 €**

Orthomol Immun
Trinkflaschen,
7 Stück
~~22,99 €~~ **18,90 €**
2,70 €/1 Stück

Wick VapoRub
25 g, Erkältungssalbe
~~9,97 €~~ **6,79 €**
271,60 €/1 kg

Orthomol Chondroplus
Kombipackung 30 Stück
~~67,99 €~~ **54,47 €**

GESUND GEHÖRT

Der Videocast rund um das Thema Gesundheit –
direkt aus der Südstadt-Apotheke Peine

Arlet Döker, Inhaberin der Südstadt-Apotheke Peine, klärt über spannende und aktuelle Gesundheitsthemen auf. Mit dabei ist immer ein Top-Experte/eine Top-Expertin auf dem jeweiligen Gebiet. Überall wo's Podcasts gibt!



Unsere Angebote sind gültig vom 25.11.2023 – 06.01.2024

Bepanthen Wund und Heilsalbe 100 g
~~18,98 €~~ **14,00 €**
140,00 €/1 kg

Hoggar Night
20 Stück
~~15,82 €~~ **10,79 €**

Pantoprazol Stada
20 mg 14 Stück
~~10,66 €~~ **5,33 €**

Vitamin B Komplex
ratiopharm 60 Stück
~~23,95 €~~ **14,37 €**

ACC akut 600 Z Hustenlöser
10 Brausetabletten
~~11,38 €~~ **6,99 €**

Dobendan Direkt Flubiprofen
16 Lutschtabletten
~~9,97 €~~ **7,98 €**

Ibudolor akut 400 mg
Schmerztabletten
20 Stück
~~6,27 €~~ **2,99 €**

Paracetamol Stada
500 mg
20 Stück
~~3,47 €~~ **1,20 €**

Thomapyrin classic
20 Schmerztabletten
~~8,09 €~~ **5,99 €**

Voltaren Schmerzgel
120 g
~~18,12 €~~ **12,99 €**
108,25 €/1 kg

Nasenspray AL 0,1 %
10 ml
~~4,49 €~~ **2,99 €**
299,00 €/1 l

Ginkgo Stada 120 mg
120 Stück
~~81,80 €~~ **45,99 €**

ASS Stada 100 mg
magensaftres. Tabletten
~~4,76 €~~ **2,99 €**